2

[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  Р Е Ш Е Н И Е
от 24 августа 2022 г.                                                                                                   № 28
О внесении изменений в решение Хиславичского районного Совета депутатов от 28.03.2017г. № 13 «Об утверждении Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности, муниципального образования «Хиславичский район»,  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте муниципального образования «Хиславичский район»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом муниципального образования «Хиславичский район» (новая редакция)
Хиславичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Хиславичский район», сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте муниципального образования «Хиславичский район», утвержденное решением Хиславичского районного Совета депутатов от 28.03.2017 года № 13 (в редакции решений Хиславичского районного Совета депутатов от 27.02.2018г. № 13, от 23.06.2021г. № 18) следующие изменения:
Пункт 6 дополнить подпунктом 6.1.1. следующего содержания:
6.1.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед федеральными государственными органами, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей могут по решению федеральных государственных органов размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах указанных организаций. В этом случае такие сведения размещаются на официальных сайтах указанных организаций в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, а в соответствующем разделе официального сайта федерального государственного органа дается ссылка на адрес официального сайта организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", где такие сведения размещены».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Хиславичские известия» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Хиславичский район»  в сети Интернет.
	Глава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской

области

                                        А.В. Загребаев

	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов

                    С.Н. Костюкова